Pag. 203.

Pag. 202. v. 136 . . . Pag. 204. v. 12.

170 *Murner*] Is illo tempore regiones Rhenanas fere pererrabat, modo Francofurti ac Moguntiæ, modo Argentorati ac Basileæ, modo Treviris atque Colonie deversatus. cf. Ind. biogr. p. 423. sqq. art. Murner.

173 *holzbock*] machina serratoria. hodieque vocabulum contumeliosum. usitatus sed diversæ significationis est *steifer Bock*.

176 *Buschius*] cf. Ind. biogr. p. 330. sqq. h. art. et ad p. 199. v. 14.

177 *Cæsarius*] cf. Ind. biogr. p. 333. sq. et supra p. 49<sup>25</sup>. infra 257<sup>15</sup>. sq. Cæsarius et Buschius (qui ‘non amplius est Colonie’) simul nominantur; item p. 258<sup>9. sqq.</sup>, ubi uterque Colonie Ortvino nocet.

*legit ibi Plinius*] et postea etiam edidit indeclinabilem historiæ naturalis scriptorem. cf. locc. citt. et cit. art. Cæsarius.

179 *vixi in lætitias*] cf. supra ad 198<sup>14</sup>.

180 *graf v. Neuen Ar*] cf. Ind. biogr. p. 428. art. Neuenar.

181. sq. *Pepericornus . . . nobilibus*] Peperic. Defens. p. 162<sup>27</sup>: „nec quispiam nobilitate excusandus videtur . . .“.

184 *solvare pro sua obscur.*] poenam dare sive solvere, quod Obscurorum virorum epistolas ediderunt.

185 *propter honorem universitatis*] cf. supra ad 198<sup>14</sup>.

#### EPISTOLA 10. BARTHOLOMÆVS KVCKVK ORTVINO.

2 Bartholomæus Kuckuk. hæc nomina fortasse electa sunt, ut Germanica *Dummbar* et (*dummer*) *Gauch* referrent. — Romæ testate anno 1516. scribere finitur Bartholomæus. In multis hæc epistola cum inferiore 49. convenit.

4 *Sal. . . a parte ante*] ut Germanice *Gruß zuvor*.

7 *nond. exiv. sent. diff.*] Ante mensem Iulium a. 1516. hoc scribi fingitur, et tamen paullo post Pepericorni defensionem nuper se vidisse dicit scriptor, cuius initium facit epistola data ‘Colonia Anno xvi. in Julio’ p. 84<sup>38</sup>. Cf. Conspl. chronol. p. 139.

8 *Gronigen*] scriptum fuerit Gronigen. cf. Ind. biogr. p. 385. art. Groningen.

9 *doctor Senensis*] i. e. Senæ promotus.

Pag. 204.

1 *latinisare*] p. 263<sup>28</sup>. ‘transferre’. De re cf. cit. art. et Conspl. chronol. a. 1515. init. p. 135.

4 *græc. non est de . . . script.*] cf. 75<sup>18</sup>. sqq. 241<sup>15</sup>. sqq. 298<sup>29</sup>. Imprimis ‘Magister Ortvinus non curat illas græcas fantasias’. p. 256<sup>8</sup>.

5 *non scit . . . sententiarum*] cf. ad 9<sup>21</sup>.

6 *syllogismum in . . . Celarent*] cf. supra ad p. 17<sup>1</sup>.

8 *tibisavi eum*] cf. supra ad p. 22<sup>23</sup>.

9 *arguo quod etc.*] Ad exemplum Cornuti (cf. ad 17<sup>32</sup>.) hic syllogismus asinimus dicendus est. Cf. hoc Petri Hispani sophisma (ap. Prantl *Gesch. d. Log.* III. p. 59): Omne animal fuit in arca Noe, sed Cæsar fuit animal [*ein thierisches Geschöpf, ein lebendiges Wesen*], ergo Cæsar fuit in arca Noe. Quod est falsum, ergo aliqua præmissarum est falsa; non minor; ergo maior. . . species animalis non fuit per se in arca Noe, sed tantum individuum, . . . unde dico quod propositiō est falsa . . .“.

12 *librum*] sine dubio eum quem Ind. scr. p. 87. n. xx. descriptimus, continentem Reuchlini ad Questenbergium epistolam, scriptam Stutgardiae prid. Id. Sextiles, MDXV., cuius partem vol. VI. p. 179. sq. exhibuimus.

Pag. 204.

- 12 *Questenberg*] Reuchlini vetus amicus et eius apud Curiam agendæ causæ fidus defensor. Cf. Ind. biogr. p. 446. sq. art. Questenberg, et infra ad 230<sup>13</sup>.
- 16 *vos introm. in neg.*] te iumiscere negotio, rebus, *euch in eine (theologische) Angelegenheit einläßen*.
- 17 *in facult. vestra*] Questenbergius iuris consultus est.  
*suaderem ... quod dimitteretis*] ich möcht' Euch rathen, es bleiben zu lassen,  
 suaderem ne alienis negotiis te immisceas.
- 18 *al. pot. ven. ad dannm.*] sonst könnt Ihr zu Schaden kommen, res tibi damno vertetur, male tibi consules.
- 19 *non volunt ... fidei*] Sæpe repetita Hochstrati cantilena. supra (p. 75<sup>20. sqq.</sup>) ne in theolo quidem Erasco ferre vult Hochstratus, quod 'se non faciat conformem nobis theologis'.
- 23 *Meyer*] qui tum cum Hochstrato in Campofloræ spatiatum ire solebat. p. 75<sup>34</sup>.  
*hospitium*] ad Campanam in Campofloræ (p. 77<sup>6</sup>), ubi hodieque 'Teutonici' de-  
 vertere solent.  
*pro comedere*] zum Eßen, ad prandium, ad prandendum.
- 25 *non intell. f. s.*] nondum idoneus est ad perficiendum negotium, cui sese in-  
 miscet, quod in se suscepit. — Sus Minervam!
- 27 *studens Colon.*] Quod aliunde, si bene memini, non notum est. cf. cit. art.  
 Questenberg.
- 29 *declar. per iurum*] Similiter p. 207<sup>21. sqq.</sup> Statuta antiqua univ. generalis studii  
 Colon. de a. 1392. art. 44. „... statuimus, quod Rector pro tempore existens  
 nullum intitulet seu inscribat in matricula sive registro universitatis, nisi  
 ille Intitulandus prius præstet iuramentum ad hoc institutum ...“ art. 48.  
 „statuimus . . . quod Rector et decani m̄i facultatum neminem ad deliberan-  
 dum in congregacione universitatis aut alicuius facultatis, seu ad audi-  
 endum earum secreta admittant, nisi sit intitulatus vel saltem præstet iura-  
 mentum Intitulandorum, et cum hoc iuret, quod fideliter ad bonum et  
 honorem universitatis deliberet . . .“. Statuta reformata facultatis artium  
 Ubior. de a. 1522. cap. 30. De iuramentis magistrorum novellorum . . Item  
 statuimus ut Doctores artium . . . iurent . . primo quod honorem universi-  
 tatis et facultatis artium laudem illustriores reddant ad quemcunque statum  
 devenerint . . .“.
- 31 *cum R. . . univ.*] Scilicet ubique simulant theologistæ, totam universitatem  
 Coloniensem contra Reuchlinum conclusisse, cum tamen soli theologi feci-  
 sent. cf. ad 4<sup>1</sup>. 13<sup>3</sup>.
- 33 *Defens.*] Ind. serr. p. 89. n. xxii. 2. cf. ad 203<sup>7</sup>. et infra ad 230<sup>21</sup>.
- 35 *propositiones*] Ut Arnoldi Articuli sive propositiones. Ind. serr. p. 78. n. xi.
- 36 *Amen.*] 'Si quis vult hoc epistolium meliorare, textum autem mittere inte-  
 grum manere' (ut Tollestanus habet p. 79<sup>26</sup>), bene potest addere „Datum  
 Romæ [sive Romanæ Curiæ] a. 1516.“